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Ympäristöministeriön lausunto valtioneuvostosta annetun lain muuttamisesta
Valtioneuvoston kanslia on pyytänyt ympäristöministeriöltä lausuntoa hallituksen
esitysluonnoksesta eduskunnalle laiksi valtioneuvostosta annetun lain muuttamisesta.
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valtioneuvostosta annettua lakia siten, että siihen lisät-
täisiin lainsäädännön arviointineuvostoa koskevaa sääntelyä nostamalla arviointineuvostoa kos-
kevat keskeiset säännökset lain tasolle. Toiseksi lakiin lisättäisiin hallitusten arkistoihin kuuluvia
asiakirjoja koskevaa sääntelyä sekä säännös, jolla rajoitettaisiin tiettyjen hallitusneuvotteluihin 
liittyvien asiakirjojen julkisuutta. Lisäksi lakiin lisättäisiin tehtävään määräämismenettelyä valtio-
neuvostossa ja ministeriöissä koskevaa sääntelyä. 
 
Ympäristöministeriöllä ei ole huomautettavaa lainsäädännön arviointineuvostoa koskevaan eh-
dotukseen. Ympäristöministeriö pitää hyvänä ja kannatettavana, että lain tasolla vahvistettaisiin 
arviointineuvoston itsenäinen ja riippumaton asema ja tehtävät osana lainvalmisteluprosessia. 
 
Ympäristöministeriöllä ei myöskään ole lausuttavaa hallituksen arkistoihin kuuluvia asiakirjoja 
koskeviin säännösehdotuksiin. 
 
Hallitusneuvotteluihin liittyvien asiakirjojen julkisuutta koskeva säännösehdotus merkitsisi poik-
keusta viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain mukaisiin asiakirjojen julkiseksi tule-
misen ajankohtaa koskeviin yleissäännöksiin. Ympäristöministeriö pitää yleisesti tärkeänä, että 
lainsäädännöllä varmistetaan viranomaistoiminnan avoimuus ja julkisuusperiaatteen toteutumi-
nen. Julkisuudella ja tiedonsaantioikeuksilla osaltaan edistetään perustuslaissa tarkoitetulla ta-
valla mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnalliseen toimintaan ja vaikuttaa päätöksentekoon. 
Poikkeukset julkisuusperiaatteesta tulisi siksi rajata välttämättömään, ja rajoitusten tulisi olla 
täsmällisiä ja mahdollisimman tarkkarajaisia. Ympäristöministeriö katsoo, että ehdotetussa 
muodossaan säännös vaikuttaa olevan tulkinnanvarainen, etenkin mahdollisesti aiheutuvan va-
hingon arvioinnin näkökulmasta. Tätä haittaedellytystä voi käytännössä olla hyvin hankalaa 
määritellä ministeriöstä käsin. Lisäksi ympäristöministeriön mielestä tämän tyyppinen sääntely 
soveltuisi paremmin sisällytettäväksi julkisuuslakiin valtioneuvostosta annetun lain sijaan.
 
Tehtävään määräämismenettelyä koskevan sääntelyn osalta ympäristöministeriö toteaa, että se
kannattaa tehtävään määräämismenettelyä koskevaa sääntelyehdotusta. Ehdotus vastaa ny-
kyistä käytäntöä ja on perusteltua, että ministeriöiden toimintatapoja edelleen selkiytetään ja yh-
denmukaistetaan kaikkia ministeriöitä koskevan sääntelyn avulla. 

 

 

Kansliapäällikkö Juhani Damski
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Lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi
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